in unum compingantur librum, possunt ob sui 

prolixitatem aliquod ingerere legenti fastidium, 

statui duobus hoc opus libellis distinguere, ut 

prior illorum uitam eius et actus usque ad 

sepulturam illius ueridica relatione perducat, 

sequens mirabilia, quae postmodum pro meritis 

eius Dominus ostendit, primo uidelicet ea quae 

priorum ad nos scripto perlata sunt retexat, 

deinde quae a probatissimis testibus indicata 

nostra aetate a Gozberto carissimo fratre litteris 

sunt mandata subnectat ; ne quod particulatim 

scriptum est, laciniosa diuisione disiungatur, sed 

potius quod iunctum est parilitate factorum, sit 

etiam copulatum comprehensione 

dictorum. Atque hic prioris libelli finis quae 

praemissa sunt terminet et sequenti quae restant 

sine praeiudicio comprehendenda reseruet. 

EXPLICIT PRIOR LIBER DE UITA ET 
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fulgebant. Haec omnia conprobata sunt testimonio 

Meginaldi et Theodori diaconorum electi Dei, qui 

eius obsequio, quoadusque beatum cursum 

expleuit, meruerunt perfrui, sed et aliorum 

innumerabilium, qui aut uitam eius considerabant 

aut ex ueridicis testibus gesta sancti didicebant. 

TRANSITU SANCTI GALLI CONFESSORIS 

CHRISTI. HAEC HABENTUR IN SEQUENTI 

LIBELLO. 

(1). Quomodo hostes sepulchrum beati Galli 

uiolauerint. (2). Qualiter Boso episcopus corpus 

eius reposuerit. (3). Qua poena multati sint 

eiusdem loci uiolatores. (4). Quo miraculo palla 

super lectum sancti incensa redintegrata sit. 

(5). Miraculum missae auis et de signorum sancti 

uiri multiplicitate. (6). Quomodo donarium 

sancto deferendum ab incendio sit reseruatum. 

(7). Correctio eius qui caballum quem uouerat 

fraude retinuit. (8). Cera de furto oblata in 

lapidem conuersa. (9). Pronuntiatio scriptoris de 

qualitate operis assumpti. (10). Quemadmodum 

Pippinus eundem locum Otmaro cum priuilegio 

et donis commendarit. (11). Qualiter, 

praecauentibus uictoris incursum populis, 

signum caelitus sit datum. (12). Qua 

animaduersione idem comes a sua 

praesumptione sit repressus. (13). Paraliticus, 

caecus et surdus beati Galli meritis sanatus. 

(14). Quomodo Otmarus abba ab iniquis 

primatibus sit afflictus. (15). Qualiter eorundem 

instinctu Sidonius episcopus eundem locum 

inuaserit. (16). Quod damnum in rebus suis pro 
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eadem temeritate incurrerit. (17). Qua seueritate 

fratribus institerit, et quam turpiter decesserit. 

(18). Miraculum in sagina porcorum exhibitum. 

(19). Qualiter depraehensi sint, qui stabula 

incenderunt. (20). Quomodo ille qui siluam 

furtim inciderat correptus sit. (21). Quam 

periurus uindictam pertulerit. 

(22). Quemadmodum inuocatus uir sanctus 

quendam a nece seruauerit. (23). Puella 

daemonio liberata. (24). Miraculo olei defluentis 

anxietas increpata custodis. (25). Qualiter 

fugitiuus monachus reuocatus sit inuitus. 

(26). Fulmine deformatus partim Romae, partim 

in hoc sancto loco sanatus. (27). Surdus et mutus 

ibidem sanitati restitutus. (28). Furtum per 

uisionem indicatum. (29). Qualiter ibi 

sanctimonialis femina brachia receperit. 

(30). Furtum in ferramentis factum quomodo sit 

denudatum. (31). Debilis reformatus. 

(32). Quidam a periculo fastidii liberatus. 

(33). Alter a ferri uinculis absolutus. (34). Farus 

cum lampadibus mirabiliter seruata. 

(35). Lucernae casu non lesae. (36). Qua medela 

medico periclitanti subuentum sit. (37). Puella a 

natiuitate caeca inluminata. (38). Infirmus 

puluere sarcofagi et oleo recreatus. (39). Manus 

arida puellae restituta. (40). Cera, quam rusticus 
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ab ecclesia rapuit, in lapidem conuersa. 

(41). Mutus uocis officio muneratus. (42). Puer 

contractus a debilitate liberatus. (43). Paralitica 

sanitati restituta. (44). Caeca inluminata. 

(45). Candela caelitus incensa. (46). Scottus a 

multiplici debilitate curatus et conclusio operis. 

INCIPIT LIBER SECUNDUS DE MIRACULIS, 

QUAE POST OBITUM SANCTI GALLI 

DOMINUS OB IPSIUS MERITA DIGNATUS EST 

DECLARARE. 

 (35). Postquam uero XL annos fuit sepultus, 

ueniens Otwinus praeses cum exercitu magno, 

crudelitate succensus, deuastauit aliquam partem 

pagi Durgaugensis. Constantiam et Arbonam 

succendit igne ; satellitibus eius multitudinem 

uirorum iugulantibus mucronis in ore, mulieres 

cum paruulis duxere captiuas ; pecora uero et 

fruges deuastauere innumeras. Quo metu ex 

Arbonensi pago rerum copia subleuata est et in 

territorio cellae uiri Dei sub terram posita 

est. Quam cupientes ab hostium incursione latere, 

ne spes requirendi ea haberetur, 

superseminauerunt diuersa fruge. Uastatione 

demum per pagos patrata, ueniens hostis 

persequendo populi fugientis uestigia, promiscui 

sexus turbam non modicam reppererunt in uiri Dei 

cella. Adprehensi ligabantur, uincti in habitacula 

(1). Meritis beatissimi Galli cottidie per 

miraculorum signa radiantibus et longe lateque 

circumpositorum aures famae suae dulcedine 

mulcentibus, cum iam post transitum eius anni 

quadraginta fuissent euoluti, uenit Otwinus 

partium earundem potestate praeditus cum 

exercitu magno, et ira intolerabili concitatus, 

deuastauit non minimam partem pagi, qui ab 

interfluente fluuio Durgewi nominatur ; 

Constantiense quoque territorium et Arbonensis 

pagi confinia depopulari coepit et igni 

succendere. uiros, quicumque inueniri potuerunt, 

gladio peremit, uxores et paruulos eorum in 

captiuitatem egit. Peculiis quoque et omni 

suppellectile sublata, fructus omnes penitus 

demoliri fecit. Arbonenses itaque huius terroris 

immanitate compulsi, cum omnibus quae 
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sibi non optata trahebantur, ac iuuentus eorum 

miserabiliter in captiuitatem ducebatur. Quae per 

diligentiam Erchanoldi cuiusdam tribuni sunt 

prodita, cui propter uicinitatem omnia ipsius 

heremi fuerunt nota. Qui sciens ostensa ibidem 

miracula Domini, non dedit honorem nomini 

saluatoris Iesu Christi ; sed peruersa mente 

oratorium intrauit, ubi paraliticum quendam 

cognitum sibi repperit, cui minas ac blandimenta 

inferebat aiendo : "Dic mihi, ubi habent isti 

Arbonenses uestimenta sua et aurum argentumque 

plurimum, quam habebant, quia, cum eos 

inuenimus, poene nihil secum retinebant". Cui ille : 

"Si ego", inquit, "proditor eorum exsisto, quam 

remunerationem sperare debeo ?" Ad quem 

cupiditate deceptus dixit : "Si uere cuncta 

manifestabis, consortio nostro frui 

mereberis". Absque mora perducti sunt ad locum, 

ubi reppererunt subterraneum latibulum, ubi 

diuersi generis pecuniam experti sunt, quam 

gratulando inter se partiti sunt, et, ut mos est, cum 

cupita repperiuntur, sollicitius inquiruntur, siluae 

et pratae atque agri peruagabantur. Ipse uero 

Erchanoldus cum uII iuuenibus oratorium 

ingressus est, ubi, hostiis clausis, pulsando 

pauimentum inuestigare thesaurum conatus est ; 

qui quam praeclarus ibi ex dono Dei habitus est, 

habebant fugerunt in solitudinem et ad cellam 

uiri Dei se contulerunt. Deinde, facta in agro 

fouea, absconderunt ibi, quicquid habebant, et 

fossam terra cooperientes, ne secretum eorum 

deprehenderetur, lini semen desuper 

insperserunt. Cumque iam Arbonensem pagum 

hostes desolauissent, uestigia fugientium secuti, 

uenerunt ad cellam sancti patris et fugitiuos quos 

repererunt uinctos abduxerunt et iuuenes eorum 

in captiuitatem miserunt. Erchonaldus autem